فدراسیون بینالمللی حقوق بشر
فدراسیون بینالمللی حقوق بشر‎ (FIDH) ‎و
سازمان عضو آن جامعهی دفاع از حقوق بشر در
ایران‎(LDDHI) ‎‏ بازداشت خودسرانهی ‏چهار
تن از اعضای جامعهی مدنی، شامل دو زن، را
بهشدت محکوم میکنند و خواهان آزادی فوری و

‎.‎بدونقیدوشرط آنان ‏هستند

در روز ۳ نوامبر ۲۰۲۵ (۱۲ آبان ۱۴۰۴)، مأموران چهار پژوهشگر
را بازداشت و ‏وسایل الکترونیکی آنها را توقیف کردند: پرویز
صداقت، اقتصاددان، نویسنده و مترجم چندین کتاب و مقالههای
‏پرشمار، و بنیادگذار و سرویراستار نشریهی دانشی آنلاین نقد
مهسا اسداللهنژاد، ‏نویسندگان و و شیرین کریمی سیاسی؛ اقتصاد
مترجمان مقالههایی در زمینهی فمینیسم و دیگر

علاوهبراین، شماری دیگر نیز احضار، و پس از بازجویی آزاد شدند.
ازجمله میتوان به رسول قنبری و هیمن رحیمی ‏اشاره کرد که
‎.‎نوشتهها و ترجمههای آنها در نقد اقتصاد سیاسی منتشر شده بود

سیاسی‎ ‎در سپتامبر ۲۰۱۲ (شهریور ۱۳۹۱) بنیاد اقتصاد نقد
گذاشته شد و بهطور منظم مقالههایی از نویسندگان و مترجمان
‏ساکن ایران و خارج از ایران دربارهی موضوعهای مختلف ازجمله
فمینیسم، فقر، محیط زیست، مارکسیسم و ‏سوسیالدمکراسی منتشر

‎.‎کرده است

سسیل کوهلر و ژاک پاریس، دو شهروند فرانسوی که بیش از سه سال
در ایران در زندان بودند، آزاد شدند و به گفته امانوئل مکرون
“در راه سفارت فرانسه در تهران” هستند. این زوج پیش از این از
سوی دستگاه قضائی جمهوری اسلامی به مجموعا ۶۳ سال زندان محکوم

شده بودند.

سسـیل کـوهلر ۴۱ سـاله و همسـرش، ژاک پـاریس۷۲ سـاله کـه در ۱۷
اردیبهشت ۱۴۰۱ (۷ مه ۲۰۲۲) در آخرین روز سفر توریستیشان به
ایران بازداشت شده بودند، حالا پس از سه سال از زندان اوین آزاد

شدند.

بیشتر اخباری از مبادله این دو شهروند فرانسوی با یک زندانی
ایرانی در فرانسه به نام مهدیه اسفندیاری منتشر شده بود. مهدیه
اسفندیاری، تبعه ایرانی در فرانسه به اتهام “ترویج تروریسم در
شبکههای اجتماعی” بازداشت شدە است.

اخیرا زندانیان بعضی از زندانهای ایران از جمله زندان قزلحصار
در اعتراض به موج جدید اعدامها دست به اعتصاب غذا زدند.

ایران برای طیف گستردهای از جرایم مجازات اعدام را اجرا میکند
و طبق گزارش سازمانهایی چون عفو بینالملل، پس از چین، دومین

کشور با بیشترین تعداد اعدام در جهان است.

برگرفته از بی بی سی فارسی

۲۴ مهر ۱۴۰۴ – ۱۶ اکتبر ۲۰۲۵

در سال ۲۰۲۵ حداقل هزار نفر در
ایران اعدام شدەاند

گزارش سازمان حقوق بشر ایران
سازمان حقوق بشر ایران مستقر در نروژ اعلام کرد که
جمهوری اسلامی از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون
حـداقل هـزار نفـر را اعـدام کـرده اسـت. ایـن رقـم
بالاترین میزان ثبتشده از سال ۲۰۰۸ به شمار میرود.